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بدون تیتر

الکترونیکی  تــجــارت  کمیسیون  رئــیــس  خلیقی،  عطا   
ســازمــان نظام صنفی رایــانــه ای اســتــان تــهــران معتقد است 
آیین نامه حمایت از فریلنسرها، آیین نامه خوبی بوده و عدم 
اجبار به استفاده از آن هم نکته مهمی است که باعث می شود 
آیین نامه  از بخش های مثبت  آزادکـــاران در صــورت تمایل 

مذکور استفاده کنند.

 شرکت گازپروم روسیه اعلام کرد قیمت گاز در اروپا ممکن 
است از مرز 3000 دلار به ازای هر هزار متر مکعب عبور کند.

 داوود رنگی، رئیس هیات مدیره فدراسیون طیور گفت: 
که از سوی  کالا با افزایش نرخ ارز نیمایی  قیمت تمام شده 
دولت انجام می گیرد، بالا می رود اما از بخش خصوصی انتظار 
کــالای خــود را با قیمتی پایین تر از نــرخ تمام شده به  ــد  دارن

فروش برساند.

گر ۲0 تا   رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران می گوید ا
30 هــزار تن دیگر صــادرات داشته باشیم تا شب عید حداقل 
غ مازاد خواهیم داشت. زیرا امسال تولید  ۵0 هزار تن تخم مر

بالا بوده و تقاضا نیز 1۵ درصد کاهش یافته است.

 ناوگان هوایی ایران به نوسازی نیاز دارد و به گفته رئیس 
کنون با اخذ ۲3 اختیار ویژه از  سازمان هواپیمایی کشوری، ا
ترخیص   ، هلی کوپتر هواپیما،  خرید  رهــبــری،  معظم  مقام 

قطعات و ارز تسهیل شده است.

 مدیر کل دفتر معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
ــالای ایــران،  ک ــورس  نــامــه ای خطاب بــه مدیرعامل شرکت ب
گندله، آهن اسفنجی، شمش و  کنسانتره،  کف عرضه جدید 

کلیه محصولات فولادی را به تفکیک هر شرکت اعلام کرد.

 محمد فرهاد، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کردستان 
کــمــی آب شـــرب شــهــر ســنــنــدج با  کیفی و  از ارتــقــای ســطــح 
بهره مندی از پروژه آبرسانی خبر داد و گفت: به منظور حذف 
طعم و بوی نامطبوع آب شرب سنندج، پروژه کلانی از دو سال 
گذشته آغاز شد که تقریبا تا ابتدای دولت سیزدهم این پروژه 
پیشرفت ۲0 درصدی داشت، اما با آغاز به کار دولت سیزدهم 
و توجه ویژه رئیس جمهور و وزیر نیرو در مدت زمان کوتاهی 

این مهم به نتیجه رسید.

                                               شریده الکعبی،  وزیر انرژی قطر خبر داد: آلمان و قطر یک 
قرارداد 1۵ ساله برای ارسال دو میلیون تن گاز طبیعی مایع از 

سال ۲0۲6 امضا کردند. 

خبر

گذاریها درآمدوا تحققنیمیاز
ــی، نیمی از  ــ ــور اقــتــصــادی و دارایـ ــار وزارت امـ ــاس آمـ ــر اسـ ب
ــذاری  گ وا از محل  ــد پیش بینی شده در قانون بودجه  درآم

کنون محقق شده است. دارایی های مالی در سال جاری، تا
طبق قانون بودجه امسال دولت باید 71 هزار میلیارد تومان 
کنون  ــذاری دارایــی مالی درآمــد کسب کند که تا گ از محل وا
نیمی از این رقم ناشی از فروش به صورت حراج در بورس بلوک 

1۲ درصدی پتروشیمی خلیج فارس محقق شده است.
حسین قربان زاده، رئیس سازمان خصوصی سازی اعلام کرد: 
با واریز حصه نقدی به مبلغ 3۲/6 هزار میلیارد تومان حاصل 
گذاری سهام بلوک 1۲ درصدی پتروشیمی خلیج فارس،  از وا
گذاری تاریخ کشور به مرحله عملی رسید. برنده  بزرگ ترین وا
سرمایه گذاری  خلیج فارس  پتروشیمی  سهام  بلوک  مزایده 
اهداف وابسته به صندوق بازنشستگی صنعت نفت است.  
در قانون بودجه سال قبل، 9۵ هزار میلیارد تومان از محل 
گــذاری هــای دولــت پیش بینی  وا
کـــه در عمل   شــــده بــــود 
ــیــارد  ــل مــی هــــــزار   18
آن معادل  تومان 
درصــد   18/9۵
آن تا آخر سال 

محقق شد.

چهره

که  کنش به این  مصطفی قمری وفا، سخنگوی بانک مرکزی در وا
برخی بانک ها برای پرداخت تسهیلات، سپرده یا مبلغ وام را بلوکه 
می کنند، گفت: عدم رعایت بخشنامه های یادشده در این زمینه از 
سوی بانک ها تخلف است و موضوع، مشمول اقدامات نظارتی و 

طرح در هیات انتظامی بانک ها خواهد شد.

بهبانکهایمتخلف اخطار
مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار درمورد بازنگری 
آیین نامه سهام عدالت اظهار کرد: آیین نامه اجرایی سهام عدالت، 
سال 99 تصویب شد و از سال قبل مجدد در شــورای عالی بورس 
مورد بررسی قرار گرفت. اما درمورد نحوه آزادسازی، برگزاری مجامع و 

امکان فروش سهام عدالت در شورا به توافق نرسیدیم.

فروشسهامعدالت،همچنانممنوع
کمیسیون عمران مجلس اظهار  محمدرضا رضایی کوچی، رئیس 
کرد: مجلس به اجرای تفکیک وزارت راه از شهرسازی اصرار دارد و 
که بسیاری از  کار مجلس خارج نشده ، چرا  این موضوع از دستور 
مشکلات دو حوزه مسکن و حمل و نقل و راه با تفکیک قابل حل و 

مرتفع شدن است.

شهرسازی تفکیکوزارتراهاز

هزینه  تعرفه  افــزایــش  امــســان  تابستان 

وه  اقتصاد گر

محمدحسین 
ی علی اکبر

ماهانه تلفن ثابت مورد تأیید قرار گرفت 
ــازار هــم افــزایــش قیمت  و ســتــاد تنظیم بـ
کارکرد تلفن ثابت را تصویب کرد اما این 
موضوع با انتقادات زیــادی همراه شد و 
ــرد. جــدیــدتــریــن  ی را داغ کــ ــاز ــج فــضــای م
ی با  قــبــض تــلــفــن ثــابــت مــشــتــرکــان شــهــر
ــادر شـــد و  ــ اعـــمـــال قــیــمــت هــای جــدیــد ص
ی ای در کشور، مبلغ زیر ۱۰ هزار  بدین ترتیب هیچ قبض تلفن شهر
تومان نــدارد. حداقل رقم قبوض تلفن تهرانی ها به بالای ۲۰ هزار 
از  ــازار  ب ایــن قیمت ها براساس مصوبه ستاد تنظیم  تومان رسید. 
ابتدای شهریور امسال اعمال شده اند. ستاد تنظیم بازار در جلسه 
ی مبلغی به عنوان  ۲۶ مرداد تصویب کرد برای تلفن های ثابت شهر
حداقل کارکرد ماهانه درنظر گرفته شود و بر این اساس هر خط تلفن 
تا رقم مشخص شده می تواند کارکرد داشته باشد و همان رقم را 
بــپــردازد. اعــداد تعیین شده بــرای خطوط تلفن ثابت در سه سطح 
مختلف تعیین شــده کــه بــالاتــریــن رقــم بــرای شهر تــهــران اســت. در 
جدولی که ستاد تنظیم بــازار به تصویب رسانده، بــرای شهر تهران 
رقــم ۲۰ هــزار تــومــان، سایر مــراکــز استان ها ۱۵ هــزار تــومــان و سایر 
شهرها ۱۰ هــزار تــومــان در مــاه تعیین شــده و هــر خــط تلفن درازای 
پرداخت ایــن رقــم، می تواند کارکرد مشخصی داشته باشد که در 
شهر تهران بیش از ۴۴۰۰ دقیقه مکالمه است. جام جم از دلایل این 

گرانی گزارشی تهیه کرده که در ادامه آمده است. 

در جدیدترین قبض تلفن صادرشده، اعــداد مصوبه ستاد تنظیم بازار 
ک، عوارض و مالیات، صورتحساب  منظور شده اند و با احتساب حق اشترا
هر ماه مشترکان تهرانی به بیش از ۲0 هزار تومان رسیده است. این هزینه 
صرفا هزینه ای است که صاحبان خطوط تلفن در پایتخت در صورت عدم 
استفاده از خط تلفن و صرفا به منظور نگهداری این خطوط باید پرداخت 
کنند اما به تازگی اعلام شد که در همین رابطه شورای رقابت دستور توقف 
هرگونه افزایش در هزینه خدمات تلفن ثابت را تا زمان ارائه دقیق هزینه 
تمام شده صادر کرد. البته پس از آن، مرکز ملی رقابت نسبت به افزایش 
کنش داد و اعلام کرد، در پانصد و نهمین جلسه این شورا به  تعرفه ها وا
استناد بند ۵ ماده ۵8 قانون اجرای سیاست های کلی اصل 44 قانون 
اساسی و با توجه به ماده 3 مصوبه جلسه 466 شورای رقابت با موضوع 
»دستورالعمل نحوه تنظیم هزینه ماهانه تلفن ثابت«، شرکت مخابرات 
ایران موظف است با استقرار نظام حسابداری بهای تمام شده، نظام خود 
را به نحوی اصلاح کند که هزینه تمام شده هر یک از خدمات تمام شده 
این شرکت به صورت مجزا و دقیق محاسبه شود و در صورت های مالی 
ــران این  حسابرسی شده ایــن شرکت درج شــود امــا شرکت مخابرات ای
مصوبه را اجرا نکرده است. لذا تا زمان ارائه دقیق هزینه ماهانه تمام شده 
خدمات تلفن ثابت، مندرج در صورت های مالی حسابرسی شده شرکت 

مخابرات ایران، هرگونه تغییر در هزینه خدمات تلفن ثابت و اخذ وجوه 
اضافی، مغایر مصوبه شورای رقابت بوده و باید به قید فوریت متوقف شود. 

 اثر تغییر تعرفه بر سهامداران بورس

کــه به رغم  کــارکــرد تلفن ثابت در حالی اعــمــال شــده انــد  مبالغ جدید 
کمیسیون تنظیم  ، هــنــوز مــصــوبــه ۲37  ــازار ــ ب مــصــوبــه ســتــاد تنظیم 
مقررات ارتباطات منتشر نشده است. همچنین به دنبال انتشار خبر 
، مدیران شرکت مخابرات ایران در نامه ای به  مصوبه ستاد تنظیم بازار
سازمان بورس اعلام کردند چون هنوز مصوبه رگولاتوری به این شرکت 
 ابــلاغ نشده، اثر آن را نمی توان در صورت های مالی شرکت مخابرات 
در نظر گرفت. طبق گزارش سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، 
در پایان بهار امسال شرکت مخابرات ایران اندکی بیش از ۲۵ میلیون 
کشور داشته اســت. همچنین  خط تلفن شهری در حــال فعالیت در 
صورت های مالی منتشرشده مخابرات در سایت کدال، نشان می دهند 
این شرکت در شهریور امسال و پیش از افزایش قیمت ها از محل مکالمه 

تلفن ثابت 83 میلیارد و 9۲ میلیون تومان درآمد داشته است.

 اصلاح تعرفه پس از 12 سال

شرکت مخابرات ایران هم در این راستا اعلام کرد که این شرکت همواره 
تمامی فعالیت های خود را بر اساس قانون تجارت، مصوبات و الزامات 
حوزه رگولاتوری انجام می دهد و با رعایت الزامات قانونی پروانه فعالیت 
در  تعرفه ها  مــانــدن  ثابت  علی رغم  هیات مدیره،  مصوبات  و  صـــادره 
، رشد چندین برابری نرخ ارز و تورم به ارائه خدمات ارتباطی  1۲سال اخیر
کید کرده که ابلاغ  به همه ذی نفعان می پردازد. این شرکت همچنین تأ

»دستورالعمل نحوه تنظیم هزینه ماهانه تلفن ثابت« 
پس از پیشنهاد و موافقت کمیسیون تنظیم مقررات و 
شورای رقابت و پس از بررسی توسط ستاد تنظیم بازار 
که با توجه به ضــرورت پیاده سازی  گرفته است  صورت 
، شرکت  کشور الــزامــات توسعه ای و رشــد اقتصادی در 
خود  گسترده  خدمات رسانی  همواره  ایــران  مخابرات 
کشور و در چارچوب مشتری مداری ادامه  را در سراسر 
ــران اخــیــرا  ــ مــی دهــد. مــدیــرعــامــل شــرکــت مــخــابــرات ای
کــه ثــابــت مــانــدن تعرفه خدمات  کـــرده  کید  بــاز هــم تا
گذشته، منجر  شرکت مخابرات ایــران در طول سالیان 
ــان ده شــدن ایــن شــرکــت شــده و بــه گفته رئیس  ــ بــه زی
هیات مدیره مخابرات، در سال مالی 1400 زیان مخابرات 
از ۲000 میلیارد تومان عبور کرده است. وی معتقد است 
نگهداری خطوط تلفن برای مخابرات هزینه دارد که این 
تعرفه از سال 1388 ثابت مانده و چرخ توسعه شرکت 

مخابرات ایران را کند کرده است.

 نحوه محاسبه

بر ایــن اســاس خطوط مشتریان با هر مبلغ صورتحساب، در صورت 
عدم پرداخت در دو دوره متوالی قطع و حداقل اعتبار مکالمه مبلغ 
کارکردهای بالاتر در نظر  100 هزار تومان یا میانگین سه دوره آخر برای 
، توسط زیرسیستم  گرفته می شود و در صــورت رسیدن به حد اعتبار
اعتباری و هوشمند قطع می شود. طبق اعلام شرکت مخابرات، پیامک 
صورتحساب برای تمامی مشتریان شهری ارسال می شود در صورتی که 

برای مشتریان روستایی فقط برای صورتحساب هایی با بدهی بیش از 
۵000 تومان پیامک ارسال خواهد شد. در محاسبه هزینه های قبوض 

تلفن ثابت، طبق مقررات 9 درصد ارزش افزوده لحاظ می شود.

 خدمات در ازای گران شدن نرخ

ماجرای افزایش تعرفه تلفن ثابت از این قرار بود که این افزایش تعرفه 
در استان تهران بابت 4444 دقیقه مکالمه، هزینه ای معادل ۲0 هزار 
کــز اســتــان هــا بــه ازای حداقل   تــومــان، بـــرای ســایــر مــرا
3333 دقیقه مکالمه 1۵000 تومان به عنوان حداقل 
پرداخت و سایر شهرها به ازای ۲666 دقیقه مکالمه 

معادل 10 هزار تومان مشخص شده بود.
محمدرضا بیدخام، مدیر کل ارتباطات و اموربین الملل 
شرکت مخابرات ایران در گفت و گو با جام جم درباره این 
موضوع اظهار کرده بود: تعرفه تلفن ثابت حدود 1۲ سال 
است که علی رغم افزایش تورم تغییری پیدا نکرده است، 
به همین منظور در خواست مان را برای تغییر تعرفه به 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ارائه داده ایم که آنها 

بررسی کرده و کارهای کارشناسی آن انجام شده است.
مــقــررات  تنظیم  ســـازمـــان  در  همچنین  افـــــزود:  وی 
کمیسیون تنظیم مــقــررات ارتــبــاطــات هم  رادیــویــی و 
تصویب شد و در نهایت به کمیسیون تنظیم بازار ارسال 
 کــردنــد؛ آنــجــا هــم بــا شــرایــطــی مــصــوب شــد و پــس از آن 

به وزارت ارتباطات ابلاغ شد.
کــرد: به منظور توسعه خدمات در بخش مخابرات،  بیدخام تصریح 
برنامه  در  را  نــرخ  اصــلاح  باید  رو  ایــن  از  نداشتیم  اختیار  در  منابعی 
می گذاشتیم که بالاخره تایید شد. همچنین باید توجه داشت در سال 
گذشته هزینه نگهداری هر تلفن ثابت حدود 30 هزار تومان بود و نرخ 

۲0هزار تومان حداقل اصلاح قیمت است. 
به گفته وی، برخی مشترکین به موقع قبوض خود را پرداخت نمی کنند 
و این موضوع باعث شده حدود 1000 میلیارد تومان طلب مخابرات از 

برخی مشترکین باشد. 

تومانیقبوضتلفنثابتگزارشمیدهد ماجرایهزینه20هزار »جامجم«از

برداشت۴۰۰۰میلیاردیمخابرات،قانونییاغیرقانونی؟

قبوض تلفن ثابت 
در همه شهرها 
بین 10 تا 20 هزار 

تومان پس از 
12 سال افزایش 

یافت اما انتقادات 
زیادی به طرح  
یکباره  شرکت 

مخابرات وارد شد

مصوباتجدیدکارگروهاشتغال رونماییاز
کارگروه ملی اشتغال پایدار در مناطق  کار و رفــاه اجتماعی در جلسه  وزیــر تعاون، 
روستایی و عشایر جزئیات اصابت منابع اشتغال به اهداف و میزان تخصیص آنها 

را تشریح کرد. 
به گزارش جام جم، اهمیت بررسی اهداف محقق شده تخصیص منابع اشتغال در 
بخش های روستایی و عشایری، در کارگروه ملی حمایت از توسعه اشتغال روستایی 
و عشایری بررسی شد. »صولت مرتضوی« که رئیس جمهور به تازگی او را به مجلس 
کرد تا تصدی این دستگاه سیاستگذار حوزه اشتغال را برعهده بگیرد، در  معرفی 

جلسه این کارگروه جزئیات لازم را تشریح کرد. 
مرتضوی یادآور شد که مبلغی از »صندوق توسعه ملی« با دستور رهبری در اختیار 
مجموعه بانک های عامل قرار گرفته است. وی گفت:»می خواهیم تسهیلاتی از این 
محل را در طرح های اشتغال روستا و عشایر جذب کنیم. حدود 70 تا 80 درصد از 
طرح ها به هدف رسیده و اشتغال پیش بینی شده در طرح ها محقق شده است. برای 
مانده اعتبارات برنامه ریزی و قرار شد بخشی از این منابع را صندوق توسعه فراهم 
کند. همچنین 3000 میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی روستایی از قبل مانده که 
باید اختصاص یابد.«   وزیر کار با بیان این که همچنین مبالغی در بانک های عامل 
از قبل مانده و مبالغی هم بازپرداخت تسهیلاتی است که از سال 97 به بعد برگشته 
کرد و به طرح های جدید  گفت:»همه اینها را با سایر منابع تلفیق خواهیم  است، 
روستایی و عشایری می دهیم که البته این کار را باید با اصلاح آیین نامه انجام داد. 
گرفته شد تغییراتی در  گردش هستند و تصمیم  برخی طرح ها نیازمند سرمایه در 

میزان سرمایه در گردش پیش بینی شود. 

به گفته وزیر رفاه، »از محل منابع تبصره 16 تسهیلات خوبی در اختیار دستگاه های 
گرفته. در  اجرایی، نهادهای حمایتی از جمله امــداد امام خمینی و بهزیستی قرار 
همین حال از محل تبصره 18 بالغ بر 60 هزار میلیارد تومان به استان ها تخصیص 
داده شده است. امیدواریم از این محل وعده تحقق کامل یک میلیون شغل تا پایان 
سال به دست آید؛ البته این میزان اشتغال را بر اساس کد ملی افراد راست آزمایی 

می کنیم و نتایج آن را در اختیار مردم می گذاریم.« 
در جلسه کارگروه محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار 
به ضرورت همکاری بانک ها برای جذب منابع اشاره کرد و گفت: با اذن رهبری برای 
اعطای تسهیلات توسعه اشتغال روستایی از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی، 
جهش مناسبی در طرح های اشتغال آفرین رخ داده است. در همین حال با همراهی 

بانک های عامل، درصد بالایی از هدفگذاری ایجاد اشتغال محقق می شود. 
وی همچنین از افزایش سرانه اشتغال به 300 میلیون تومان خبر داد و در مورد 
افــزود:»اصــلاح دستورالعمل اعطای تسهیلات تکمیلی تا  کارگروه  مصوبات امــروز 
سقف 40 درصــد متمم در هیات عامل صــنــدوق توسعه ملی، تصویب اصلاحیه 
آیین نامه اجرایی قانون اشتغال روستایی و عشایری مصوب سال 1396 برای ارسال 
به هیات وزیــران و تخصیص مانده اعتبار ارزی در صندوق توسعه ملی به میزان 
3000میلیارد تومان از مهم ترین مصوبات امروز کارگروه ملی توسعه و ایجاد اشتغال در 
مناطق روستایی و عشایری بود. یکپارچه سازی سیاست ها و ایجاد پنجره واحد در 
ارائه خدمات به روستاها مهم است و امیدوارم شبکه بانکی در طول برنامه هفتم به 

سمت نقش مشارکت در توسعه اشتغالزایی روستایی حرکت کند.« 

تعدادمشترکین
ــدود ۲9 مــیــلــیــون مــشــتــرک داریــــم کــه خط  ــ ح
تــلــفــن شــان فــعــال اســــت. شــرکــت مــخــابــرات 
وستایی  اعلام کرده برای پنج میلیون خطوط ر
افــزایــش تعرفه اعــمــال نــشــده و ظــاهــرا بــرای 
اجــرا  تعرفه  اصــلاح  ۲۴ میلیون مشترک دیگر 
ــر خط  ــور مــتــوســط از ه ــه طـ ــر ب ــد شـــد. اگـ ــواه خ
اســت، حــدود  کــه مجموعا ۲۴ میلیون  تلفن 
۱۵ هـــزار تــومــان دریــافــت شـــود، رقــمــی حــدود 

۴3۲۰ میلیارد تومان در سال به دست می آید. به بیان بهتر به درآمد شرکت مخابرات حداقل 3۶۰ میلیارد تومان 
وی قبوض تلفن ثابت اعمال شده وده خواهد شد. از سوی دیگر باید توجه داشت افزایش قیمتی که ر  ماهانه افز

نرخ ثابت است و حتی اگر از خدمات پیشنهاد داده شده هم استفاده نشود، باید پرداخت شود. 
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